

上場会社名 日本ケーブルシステム株式会社
 コード番号 7279
 (URL http://www.hi-lex.co.jp)

上場取引所 大証第2部
 本社所在都道府県 兵庫県

代表者 役職名 取締役社長 氏名 寺浦 實

問合せ先責任者 役職名 専務取締役 氏名 武田 徳夫 TEL 0797)85-2500

中間決算取締役会開催日 平成16年6月18日

中間配当制度の有無 有 ・ 無

中間配当金支払開始日 平成16年7月20日

単元株制度採用の有無 有 (1単元 100株) ・ 無

1.平成16年4月中間期の業績(平成15年11月1日～平成16年4月30日)

(1)経営成績

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成16年4月中間期	26,319	(3.2)	1,729	(11.5)	3,109	(17.4)
平成15年4月中間期	25,497	(9.6)	1,551	(21.9)	2,648	(26.3)
平成15年10月期	50,634	(6.4)	2,792	(22.6)	4,433	(11.7)

	中間(当期)純利益		1株当たり 中間(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
平成16年4月中間期	1,928	(28.0)	50	52
平成15年4月中間期	1,506	(20.3)	39	47
平成15年10月期	2,853	(22.9)	73	78

(注) 期中平均株式数 16年4月中間期 38,170,588株 15年4月中間期 38,175,414株 15年10月期 38,173,416株

会計処理の方法の変更 有 ・ 無

売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2)配当の状況

	1株当たり 中間配当金		1株当たり 年間配当金	
	円	銭	円	銭
平成16年4月中間期	7	00	—	—
平成15年4月中間期	6	00	—	—
平成15年10月期	—	—	13	00

(3)財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成16年4月中間期	67,948	53,614	78.9	1,404	61
平成15年4月中間期	58,284	46,607	80.0	1,221	00
平成15年10月期	60,289	48,043	79.7	1,257	66

(注) 期末発行済株式数 16年4月中間期 38,170,399株 15年4月中間期 38,171,929株 15年10月期 38,170,939株
 期末自己株式数 16年4月中間期 46,360株 15年4月中間期 44,830株 15年10月期 45,820株

2.平成16年10月期の業績予想(平成15年11月1日～平成16年10月31日)

	売上高	経常利益	当期利益	1株当たり年間配当金	
				期 末	年 間
通 期	百万円	百万円	百万円	円	銭
通 期	51,400	4,800	3,100	7	00
				14	00

(参考)1株当り予想当期純利益(通期) 80円24銭

上記の予想の前提条件その他の関連する事項については、「経営成績」の「通期の業績見通しの前提条件」を参照ください。

中間貸借対照表

(単位:千円)

科目	前中間会計期間末 (平成15年4月30日現在)		当中間会計期間末 (平成16年4月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成15年10月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1. 現金及び預金	8,525,120		9,352,749		5,276,016	
2. 受取手形	1,080,924		1,043,091		1,010,961	
3. 売掛金	11,008,606		11,223,094		11,194,436	
4. 有価証券	2,409,287		3,456,877		2,450,769	
5. たな卸資産	1,562,062		1,574,890		1,718,273	
6. 繰延税金資産	329,464		554,887		553,321	
7. 短期貸付金	580,272		580,272		3,520,017	
8. その他	1,131,560		229,457		1,187,402	
貸倒引当金	11,845		12,029		15,936	
流動資産合計	26,615,452	45.7	28,003,292	41.2	26,895,262	44.6
固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物	2,191,991		2,103,906		2,166,208	
(2) 機械及び装置	1,842,277		2,073,187		1,840,059	
(3) 土地	1,706,848		1,701,749		1,702,819	
(4) その他	627,557		580,892		825,704	
計	6,368,675		6,459,735		6,534,791	
2. 無形固定資産	303,890		312,905		308,084	
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	9,498,811		16,416,613		9,821,825	
(2) 関係会社株式	10,334,899		11,527,024		11,405,324	
(3) 長期貸付金	2,330,930		2,128,359		2,318,318	
(4) 保険積立金	1,167,867		850,264		1,218,789	
(5) その他	1,666,615		2,251,880		1,788,801	
貸倒引当金	2,155		1,971		2,064	
計	24,996,968		33,172,172		26,550,995	
固定資産合計	31,669,534	54.3	39,944,812	58.8	33,393,870	55.4
資産合計	58,284,987	100.0	67,948,105	100.0	60,289,133	100.0

中間貸借対照表

(単位:千円)

科 目	前中間会計期間末 (平成15年 4月30日現在)		当中間会計期間末 (平成16年 4月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成15年10月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負 債 の 部)		%		%		%
流動負債						
1. 支払手形	1,632,351		270,539		1,044,548	
2. 買掛金	4,970,610		5,683,823		5,169,177	
3. 短期借入金	200,000		200,000		200,000	
4. 未払法人税等	610,113		956,299		886,110	
5. 賞与引当金	700,000		924,000		1,120,000	
6. その他	883,905	1	822,887		1,039,547	
流動負債合計	8,996,979	15.4	8,857,550	13.0	9,459,383	15.7
固定負債						
1. 繰延税金負債	1,810,106		4,632,317		1,918,306	
2. 退職給付引当金	587,904		572,891		568,538	
3. 役員退職慰労引当金	282,010		270,660		299,460	
固定負債合計	2,680,020	4.6	5,475,869	8.1	2,786,305	4.6
負債合計	11,677,000	20.0	14,333,419	21.1	12,245,688	20.3
(資 本 の 部)						
資本金	5,657,056	9.7	5,657,056	8.3	5,657,056	9.4
資本剰余金						
資本準備金	7,105,469		7,105,469		7,105,469	
資本剰余金合計	7,105,469	12.2	7,105,469	10.5	7,105,469	11.8
利益剰余金						
1. 利益準備金	727,349		727,349		727,349	
2. 任意積立金	28,139,613		30,338,600		28,139,613	
3. 中間(当期)末処分利益	1,993,005		2,535,921		3,111,065	
利益剰余金合計	30,859,968	52.9	33,601,871	49.5	31,978,028	53.0
その他有価証券評価差額金	3,035,521	5.2	7,302,125	10.7	3,354,045	5.6
自己株式	50,029	0.0	51,837	0.1	51,154	0.1
資本合計	46,607,987	80.0	53,614,685	78.9	48,043,444	79.7
負債・資本合計	58,284,987	100.0	67,948,105	100.0	60,289,133	100.0

中間損益計算書

(単位:千円)

科 目	前中間会計期間		当中間会計期間		前事業年度の 要約損益計算書	
	(自 平成14年11月1日) (至 平成15年4月30日)		(自 平成15年11月1日) (至 平成16年4月30日)		(自 平成14年11月1日) (至 平成15年10月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
売上高	25,497,613	100.0	26,319,705	100.0	50,634,063	100.0
売上原価 (1)	21,784,042	85.4	22,345,506	84.9	43,476,738	85.9
売上総利益	3,713,570	14.6	3,974,199	15.1	7,157,325	14.1
販売費及び一般管理費 (1)	2,162,114	8.5	2,244,875	8.5	4,364,934	8.6
営業利益	1,551,455	6.1	1,729,323	6.6	2,792,390	5.5
営業外収益 1	1,221,791	4.8	1,382,928	5.2	2,123,408	4.2
営業外費用 2	124,783	0.5	2,485	0.0	482,270	0.9
経常利益	2,648,464	10.4	3,109,766	11.8	4,433,528	8.8
特別利益 3	246,100	1.0	43,035	0.2	323,225	0.6
特別損失 4	705,313	2.8	10,678	0.1	410,427	0.8
税引前中間(当期)純利益	2,189,251	8.6	3,142,123	11.9	4,346,327	8.6
法人税、住民税及び事業税	680,000	2.7	1,200,000	4.5	1,700,000	3.4
法人税等調整額	2,549	0.0	13,883	0.1	207,466	0.4
中間(当期)純利益	1,506,702	5.9	1,928,239	7.3	2,853,793	5.6
前期繰越利益	486,303		607,681		486,303	
中間配当額	-		-		229,031	
中間(当期)末処分利益	1,993,005		2,535,921		3,111,065	